
 

 

Oggetto: Emanazione del bando per la partecipazione al programma di mobilità sul 
territorio nazionale, denominato “Erasmus italiano”, per il primo semestre 
dell’anno accademico 2025/2026. 

 
IL RETTORE 

 
- VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con DR n. 194 del 30 luglio 2012, modificato con decreto 

rettorale n. 179 del 18 settembre 2015, pubblicato sulla G.U.R.I. n. 236 del 10 ottobre 2015 ed 
entrato in vigore il 9 novembre 2015. 

- VISTO il Decreto Ministeriale n. 397 del 16-05-2025 che disciplina le modalità di utilizzo del 
Fondo per l’Erasmus italiano per l’anno 2025; 

- VISTO il decreto del Ministro dell’Università e della ricerca n.548 del 28 marzo 2024 che ha 
disciplinato le modalità di utilizzo del Fondo per l’Erasmus italiano per l’anno 2024, istituito 
dall’art.1 commi 312, 313, 314 della legge 30 dicembre 2023 n. 213 recante “Bilancio di 
previsione dello Stato per l’anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-
2026” finalizzato all’erogazione di borse di studio in favore degli studenti iscritti ai corsi di 
laurea, di laurea magistrale, o di laurea magistrale a ciclo unico, che partecipano a programmi 
di mobilità sul territorio nazionale sulla base di convenzioni stipulate ai sensi dell’art. 5, comma 
5-bis, del Regolamento di cui al DM del 22 ottobre 2004, n. 270 e s.m.i.  

- CONSIDERATO che l’attivazione dei programmi di mobilità sul territorio nazionale è 
consentita sulla base di convenzioni tra Atenei, stipulate ai sensi dell’art. 5, comma 5 bis, del 
Regolamento di cui al D.M. n. 270/2004;  

- RICHIAMATE le delibere del Senato accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettive 
sedute del 13/06/2024, di approvazione dello schema di convenzione per la mobilità 
studentesca nell’ambito del Programma (MUR) “Erasmus Italiano”; 

 
DECRETA 

 

L’emanazione del bando per la partecipazione al programma di mobilità sul territorio 
nazionale, denominato “Erasmus italiano”, per il primo semestre dell’anno accademico 
2025/2026.  

Il testo del bando viene allegato al presente decreto e ne costituisce parte integrante. 
 

Il Rettore 
Prof. Graziano Leoni 

 


		2025-06-19T10:26:42+0200
	Leoni Graziano




